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„Tygodnik Urzędowy" otrzymuje każdy.w łaściciel domu bezpłatnie.—  W łaścicieli dom ów uprasza się o podanie Tygodnika » > 
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Nr. 4. S o b o ta ,  d n ia  30  s ty c z n ia  1937 r. Rok IV.

Sprawozdanie
Rady Miejskiej miasta Chorzów z dzia
łalności swej za czas od 1 stycznia d0 

31 grudnia 1936 r.

R ada M iejska m iasta  Chorzów  jest 
w  chwili obecnej kom isaryczną. O kres 
jej u rzędow an ia  przedłużony, zos ta ł w 
ro k u  spraw ozdaw czym  ,j to  do  dnia 31 
g rudn ia 1937 r. na podstaw ie  ustaw y  z 
dnia 4 lutego 1936 r. (Dz. U. Śl. Nr. 1 
poz. 1) o p rzed łużen iu  okresu  w y b o r
czego w ydziałów  gminnych, rad  gmin
nych i rad  m iejskich.

B iuro  R ady  M iejskiej zostało  w  sw o
im sk ład z ie  osobow ym  bez zm ian, gdyż 
R ada M iejska ponow nie w y b ra ła  s e k re 
ta rzem  w zględnie za s tę p cą  se k re ta rz a  
R ady  M iejskiej n a  rok  1936 p. m ecena
sa P iechę, w zględnie p. Dr, H ankego. 
N atom iast u leg ł p rzeo b rażen iu  W ydział 
P rzygotow aw czy, z k tó rego  u s tą p ił r a 
dny p. T rom bała . W  jego m iejsce w y b ra 
no  3 członków  R ady M iejskiej m iano 
w icie  radnych  pp.: C hrząszcza, C zardy- 
bona i  K arp ińsk iego . P oza tym  w  sk ład  
W ydzia łu  P rzygotow aw czego w chodzi 
z u rzędu  p rezydium  R ady M iejskiej. W  
ten  sposób w  ro k u  spraw ozdaw czym  
członkow ie W ydziału  P rzygotow aw cze 
go znacznie zosta li odciążeni.

L iczba kom isyj depu tac ji m iejskich, 
k tó re  w ynosiły  na p oczą tku  1936 27, po  
w iększona zo s ta ła  o 2. m ianow icie o R a
dę S zp ita lną  i R adę A dm in istracy jną M, 
Z, E. i W. W  ok resie  spraw ozdaw czym  
R ada  M ie jska w y stąp iła  do M agistra tu  
z po stu la tem  u p o rządkow an ia  spraw y 
kom isji m iejskich p rzez w ypracow anie  
d la n ich  regulam inów . D la now o  w ybra  
nych kom isyj m iejskich M ag istra t już 
op racow ał szczegółow y regulam in, we 
dług k tó re g o  rząd zą  się już tak  R ada 
S zp ita lna  jak  ,i R ada A dm inistracy jna 
M.Z.E. i W. D la pozosta łych  kom isyj o- 
p racow an ie  regulam inów  jest w toku .

W  roku  1936 R ada M iejska m iasta  
C horzów  odby ła  10 posiedzeń  jawnych, 
z k tó ry ch  1 było  nadzw yczajne. Poza 
tym  odbyło  się 6 posiedzeń  tajnych, 
k tó re  odbyw ały  się bezpośredn io  po 
posiedzen iach  jaw nych. N a p o sied ze
niach jaw nych pow zię ła  R ada  M iejska 
167 uchw ał, zaś na posiedzeniach  ta j

nych 22 uchw ały, k tó re  tyczy ły  jednak  
79 spraw .

N adzw yczajne posiedzen ie  R ady 
M iejskiej pośw ięcone by ło  uczczeniu 
10-lecia u rzędow an ia  P re zy d e n ta  R. P 
Na posiedzen iu  tym  n ad a n o  p. P re z y 
dentow i R, P. obyw ate lstw o  honorow e 
m iasta  C horzów , T ak  sam o z okazji 10- 
lecia u rzędow ania  W ojew ody Śląskiego 
o trzym ał oh godność obyw ate la  honoro 
wego m iasta  Chorzów .

P op ierając  dążen ia  w ładz p ań s tw o 
wych i całego spo łeczeństw a w  dzie
dzinie obrony P aństw a, R ada  M iejska z 
okazji 10-lecia u rzędow an ia  P re z y d e n 
ta  R, P. uchw aliła  zakupić 2 sam oloty 
szkolne, asygnując na te n  cel 30.000 
złotych.

W  roku  1936 R ada M iejska zajm o
w ała  się ty lko  4 razy  budżetem , m iano
w icie uchw alając budżet n a  ro k  rachuu^ 
kow y 1936/37 i zam knięcie roczne za 
rok  budżetow y 1935 36. Poza tym  dw u
k ro tn ie  M ag istra t zw rócił się do Rady 
M iejskiej tt p rzen iesien ie  w zględnie po
dw yższenie kredy tów . O prócz tego v„ 
dziedzinie finansów  m iejskich R ada 
M iejska w yraziła  zgodę na u tw orzen ie 
funduszu obrotow ego, do k tó rego  p rze 
lano nadw yżkę budżetow ą za rok  1935/ 
36 w  w ysokości 147.850,05 zł, oraz kw o 
tę  189-613,15 zł., k tó ra  pochodziła  z za 
liczek, p łaconych  przez odbiorców  p rą 
du elek trycznego  do M iejskiej K isy  
G łów nej. W  okresie  spraw ozdaw czym  
R ada  M iejska w yraziła  zgodę n a  z a c ią 
gnięcie 5 pożyczek  w  łącznej w ysokoś
ci 565.000,—- zł. Z tych pożyczek p rzy 
p a d a  n a  rozbudow ę kanalizac ji 240.000 
zł., n a  rozbudow ę ulic 150.000,—  zł., na 
inw estycje  R zeźni M iejskiej 100.000,— 
zł. i 75.000 zł. na w ybudow anie b loku 
m ieszkalnego dla eksm itow anych bez 
robotnych.

W  roku  1936 K orporacje M iejskie 
p rzy stąp iły  n aresźc ie  do realizacji p la 
nu rozbudow y m iasta. N a podstaw ie  u- 
chw ały  R ady M iejskiej pow ierzono o- 
p racow an ie  szczegółow ego p lanu  rozbu 
dow y całego  u ra s ta  B iuru P lanu R e
g ionalnego Z agłębia W ęglow o - P rz e 
m ysłowego, Żeby jednak  nie ham ow ać 
bieżącej rozbudow y m iasta  za tw ie rJz i-  
ła R ada M iejska częściow y p lan  roz

budow y m iasta , a m ianow icie zabudow ę 
terenów , znajdujących się  m iędzy  u lica
mi: a) K atow icką  j G ałeczki, b) P ia sk o 
wą, C m entarną, św. Jadw ig i i św. B ar
bary , c) m iędzy p lacem  P iastow sk im  i 
d rogą polną. P oza tym  usta lono  defin i
tyw nie linie regulacy jne całego szeregu 
ulic, z pośród  k tó ry ch  w ym ienić n a le 
ży regulację dojazdu do S tad ionu  P. W. 
i W. F. 12 ulicom, k tó re  pow sta ły  w  ro 
ku 1936 n adano  nazw y ,i oprócz tego  
zm ieniono nazw ę ulicy K atow ick ie j na 
ulicę M ichała  G rażyńskiego.

A by um ożliw ić akcję budow laną 
sp rzed a ło  m iasto  n a  podstaw ie  uchw ał 
R ady  M iejskiej 28 p a rc e l o łącznej p o 
w ierzchni 14,083 m- z drugiej strony  
zaś uchw aliła  R ada  M iejska zakup ić  15 
p arc e l o łącznej pow ierzchn i 17.814 m-’. 
Z akupione p arce le  w  w iększej części 
p o trzeb n e  były pod g ru n ta  uliczne.

W sp ierając  M a g is tra t w  reo rg an iza 
cji zarządu  m iasta, R ada  M iejska w y ra 
ziła zgodę na w yodrębn ien ie  u rządzeń  
i p rzed sięb io rstw  m iejskich z adm ini
strac ji m iasta  i uchw aliła  d la  M uzeum  
Ziemi B ytom skiej, S zp ita la  M iejskiego 
i M.Z.E. i W . s ta tu ty  organizacyjne.

D la um ożliw ienia upo rządkow ania  
stosunków  służbow ych pracow ników  
R ada  M iejska uchw aliła  p lan  posad  dla 
jednego z działów  zarząd u  m iasta  C ho
rzów  m ianow icie dla adm inistracji m iej
skiej.

W ychodząc z założenia, że w ysiłki 
rządu  m uszą znaleźć oddźw ięk  na te re 
n ie  sam orządu  te ry to ria ln eg o  R ada 
M iejska p o p ie ra ła  dążen ia  rządu , oży
w ien ia życia gospodarczego p rzez  obn i
żenie danin  publicznych w ten  sposób, 
że obniżono op ła ty  za używ anie urzą 
dzeń Rzeźni M iejskiej i H ali Targow ej. 
Poza tym  zniesiono p o d a te k  od p rz e d 
m iotów  zbytku  i pow ażnie obniżono p o 
d a tek  od p lakatów , rek lam  i t. p. Dla 
zw iększenia zużycia energii e lek try cz  
nej zm ienionio zupełn ie system  o p ła t za 
siłę e lek tryczną przez zap row adzen ie  
taryfy  blokow ej, k tó ra  p rzew iduje ulgi 
dla odbiorców  p rąd u  e lek trycznego  do 
m aszyn i ap ara tó w  elek trycznych .

W  końcu należy jeszcze w ym ienić z 
w ażniejszych rzeczy defin ityw ne u sta  
lenie formy herbu  m ias ta  Chorzów .



Kończąc sprawozdanie z działalno
ści Rady Miejskiej należy jeszcze w y
mienić, że ilość posiedzeń Rady Miejs
kiej w roku 1936 była mniejszą od licz
by posiedzeń w roku 1935, mimo to je
dnak liczba uchwał i załatwionych 
spraw jest znacznie większa.

M agistrat na posiedzeniach Rady 
Miejskiej był każdorazowo zastąpiony 
przez Prezydenta m iasta względnie Bur
m istrza i kilku członków. Radni mias
ta uczęszczali na posiedzenia regular
nie.

Prezes Rady Miejskiej
(Dr. Nowak)

Magistrat miasta Chorzów ogłasza 
PRZETARG

na dostawę 400 m:! drzew a opałowego. 
Podkładki ofertowe otrzymać można w 
Biurze Zakupów, pokój 124. Otwarcie 
ofert nastąpi w dniu 15 lutego 1937 r. 
M agistrat zastrzega sobie praw o doko
nania wolnego wyboru oferenta.

Tepienie szkodników
M agistrat m iasta Chorzów wzywa 

wszystkich właścicieli względnie użyt
kowników drzew i krzewów owocowych 
do bezwzględnego tępienia szkodni
ków różnego rodzaju, przedew szystkim  
do usuwania oprzęgów t. zw. „kuprów- 
ki rudnicy". Oprzędy widoczne są o- 
becnie na bezlistnych gałęziach drzew 
w postaci ciemnych zlepionych liści, w 
środku których ukryte są młode gąsie
nice. Oprzędy te należy zdjąć starannie 
:i natychm iast spalić,

Zwalczame szkodników wykonać 
należy do dnia 20 m arca 1937 r. A nalo
gicznie do lat ubiegłych odbędzie się 
lustracja ogrodów i sadów przez spe
cjalną komisję, k tó ra  niestosujących 
się do powyższego doniesie odnośnym 
władzom.

Niestosujący się do wezwania k ara 
ni będą po myśli ustawy z dnia 10 gru- 
d r/a  1924 r. o ochronie roślin (Dziennik 
Ustaw Śląskich Nr. 27, pozycja 99).

W szelkich informacyj dot. zw alcza
nia szkodników udziela bezpłatnie K ie
rownictwo Ogrodnictwa Miejskiego.

Od Aóministrarii
9a P. T. Właścicieli Domów

W szystkich tych, P. T. W łaścicieli 
Demów, którzy nieregularnie, albo wo* 
góle nie otrzymują Tygodnika U rzędo
wego uprasza się o skierowanie ewen
tualnych zażaleń do M agistratu pokój 
nr. 108.

Ogłoszenie
M agistrat m iasta Chorzów podaje 

do wiadomości, że w bieżącym roku 
zostały  ustalone następujące dni wy
jątkowe, w których miejsca sprzedaży 
mogą być o tw arte do godz. 20 w ieczo
rem:

1. sobota, dnia 30 stycznia
2. poniedziałek dnia 1 lutego
3. sobota dnia 27 lutego
4. W. C zw artek dnia 25 m arca
5. W. P ią tek  dnia 26 m arca
6. sobota dnia 3 kw ietnia
7. sobota dnia 17 kw ietnia
8. sobota dnia 1 maja
9. sobota dnia 15 maja

10. p ią tek  dnia 3 w rześnia
11. sobota dnia 4 września
12. sobota dnia 2 października
13. sobota dnia 30 października
14. sobota dnia 13 listopada
15. sobota dnia 4 grudnia
16. w torek dnia 21 g. udnia
17. środa dnia 22 grudnia
18. czw artek dnia 23 grudnia
19. p ią tek  dnia 31 grudnia.

Magistrat.

Ogłoszenie
Zwraca się uwagę, że według p o sta 

nowień dekretu  Prezydenta R. P. z dnia 
14. stycznia^ 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3 

I póz: 16) oraz rozporządzenia M inistra 
1 Przem ysłu i Handlu z dnia 25 łipca 1936 
| (Dz. U. R. P. Nr. 60 ppz. 441) przedsię- 
j  biorstw a zbierania i udzielania infer- 
: macji o stosunkach gospodarczych od 

15 stycznia br. działa i mogą tylko na 
pódstawie koncesji udzielonej przez 
M inistra Przem ysłu i Handlu, w przeci
wnym razie winny likw idow ać sw;. 
działalność pod rygoiem  ukarania ka
rą  w ięzienia do lat 2 lub aresztu do lat 
2 w myśl art. 5 cytov. anego dekretu.

Magistrat,

Bezpłatna pomoc
w Przychodni przec’w wenerycznej.

„M agistrat podaje' do wiadomości 
ogółu, że Przychodu a Przeciw w ene- 
ryczna udziela bezpłatnych porad le
karskich  wszystkim zgłaszającym się, 
a niezamożnych leczy bezpłatnie. Przy
chodnia przeciwwen eryczna znajduje 
się przy ul. Bytomskiej nr. 11 i czynna 
we w torki dla mężczyzn, we czw artki 
dla kobiet od godziny 17 — 18-tej". 

Magistrat.

Obwieszczenie
P. K rzeszew ski Kazimierz i Rzepka 

Paulina zamieszkali w Katowicach, za
mierzają wybudować dom m ieszkalny 
na  gruncie dotychczas nieobjętym  p la 
nem  regulacyjnym, położonym na te re 
nie przy ul. Peowiaków.

Powyższe podaje się do wiadomośc:, 
zgodnie z postanowieniem  § 16 ustawy 
osiedleńczej z 10. sierpnia 1904 r, (Zb 
ust. pr. str. 227) z tym, że ew entualne 
sprzeciwy należy wnieść do tut. R efe
ratu  Policji Budowlanej, w term inie do
13. lutego 1937.

Pierwszy Burmistrz 
w  z,

(—) Dubiel 
Burm istrz

Ogłoszenie
Ponieważ plan  zmiany linii regula

cyjnych ul. Lwowskiej od stacji 0,5 +  
38,5 do stacji 0,5 90,5 m. był wyłożo
ny do publicznego wglądu przez okres 
4 tygodni a to  od dnia 7. grudnia 1936 r. 
do dnia 4 stycznia 1937 r. i nie w nie
siono zarzutów  przeciw  .niemu, uważa 
się plan ten za formalnie ustalony.

Na podstaw ie § 8 ustaw y o liniach 
regulacyjnych z dnia 2. VII. 1875 r. w y
k łada się wymieniony plan ponownie 
do wglądu publicznego w Referacie 
Mierniczym, R atusz III. p- — pokój 126 
a to  od dnia 3. lutego do dnia 9. lutego 
1937 r. w łącznie celem podania go do 
wiadomości zainteresow anym .

Chorzów, dnia 25. stycznia 1937 r. 
Magistrat.

Zbiórka na Pomoc Zimowa
W ramach pomocy zimowej bezro

botnym, Lokalny K om itet Pomocy D zie
ciom i M łodzieży rozwinie w najbliż
szym czasie swą działalność.

W dniu 2. lutego br. zostanie w  tym 
celu przeprow adzona zbiórka na te re 
nie m iasta Chorzów.

Społeczeństw o musi przyjść z po
mocą

Pamiętajmy, że kiedyś i nasze dzie
ci znaleźć się mogą w szeregach gło
dnych i  nędznie odzianych.

Od nas zależy, by młodzież nasza 
odznaczała się tężyzną fizyczną i mo
ralną, by przyszłość narodu opierała się 
noa gruncie mocnym ,j trwałym.

A więc nie szczędźmy ofiar!
Magistrat.

Imieniny Pana Prezydenta ta i ip a s p o lite j  Polskiej
Wszystkich Obywateli miasta, a zwłaszcza właściciel: domów uprasza się o udekorowanie i oflagowanie do

mów w dzień imienin Pana Prezydenta R. P., honorowego obywatela MiasU Chorzów t. j. w poniedziałek, dnia 1. 
lutego br.

Z ak ład y  G ra ficzn e  i W y d aw n icze  „Drukarnia Narodowa,, C h o rzó w  I. u lica  K rzy w a  14. —  40-662


